2024 年 10 月８日

各      位

上場会社名   ムーンバット株式会社

代表者      代表取締役・社長執行役員   鎌田  尚

（コード番号  8115 東証スタンダード）

問合せ先責任者 取締役・常務執行役員 管理本部長 山本 聡

（TEL．     075－361－0381）

主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

 2024 年９月 30 日付けにて、当社の主要株主である筆頭株主に異動がありましたので、下記の通りお知らせいた

します。

記

１．異動が生じた経緯

当社の株主名簿管理人である三井住友信託銀行株式会社より、2024 年９月 30 日現在の株主名簿が 2024 年 10

月８日に送付され、主要株主の異動を確認いたしました。

２．異動した株主の概要

(1）主要株主である筆頭株主となるもの

① 名 称 八木通商株式会社

② 所 在 地 大阪市中央区北浜三丁目１番９号

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 八木 雄三

④ 事 業 内 容 繊維製品、繊維原料、食料品、雑貨等の輸出入業

(2）主要株主である筆頭株主でなくなったもの

① 名 称 株式会社ニード

② 所 在 地 京都市下京区室町通四条下る鶏鉾町 493

③ 代表者の役職・氏名 取締役社長 岡田 由利子

④ 事 業 内 容 有価証券ならびに不動産の保有管理

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

(1）八木通商株式会社の所有議決権数及び総株主の議決権の数に対する割合

 所有議決権の数

（所有株式数）

総株主等の議決権

に対する割合
大株主順位

異動前

（2024 年９月４日現在）

4,788 個

（478,800 株）
10.61％ －

異動後

（2024 年９月 30 日現在）

4,910 個

（491,000 株）
10.95％ 第１位

（注）1．異動前の「所有議決権の数」は、当該法人から提出された大量保有報告書（変更報告書）に基づく

ものであり、当社として当該法人名義の実質保有株式の確認ができたものではありませんので、大

株主順位は記載しておりません。

2．異動前の「所有議決権の数」は、2024 年９月５日付で当該株主より近畿財務局に提出された 2024

年９月４日時点の大量保有報告書（変更報告書）に基づいて記載しており、当社として当該法人名

義の実質保有株式数及び議決権数の確認ができたものではありません。

3．異動前の「総株主等の議決権に対する割合」は、2024 年３月 31 日現在の総株主の議決権数（45,136

個）を分母として計算し、異動後の「総株主等の議決権に対する割合」は、2024 年９月 30 日現在

の総株主の議決権数（44,828 個）を分母として計算し、小数点第三位を四捨五入しております。

(2）株式会社ニードの所有議決権数及び総株主の議決権の数に対する割合

 所有議決権の数

（所有株式数）

総株主等の議決権

に対する割合
大株主順位

異動前

（2024 年３月 31 日現在）

6,021 個

（602,161 株）
13.34％ 第１位

異動後

（2024 年９月 30 日現在）

4,505 個

（450,561 株）
10.05％ 第２位

（注）1．異動前の「所有議決権の数」、「所有株式数」、「総株主等の議決権に対する割合」及び「大株主順位」

は、2024 年３月 31 日現在の株主名簿を基準としております。

2．異動前の「総株主等の議決権に対する割合」は、2024 年３月 31 日現在の総株主の議決権数（45,136

個）を分母として計算し、異動後の「総株主等の議決権に対する割合」は、2024 年９月 30 日現在

の総株主の議決権数（44,828 個）を分母として計算し、小数点第三位を四捨五入しております。

４．今後の見通し

特に記載すべき事項はありません。

以  上